
Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO   e-mail: primogrado@istruzioneer.it  

Resp.le del procedimento:  Agnini Giuseppina  e-mail: giuseppina.agnini.@istruzione.it                      Tel.051/3785288 

Referente:   Pallante Piero  e-mail: piero.pallante@istruzione.it   Tel.051/3785279 

Referente:   Melica Silvio   e-mail: silvio.melica1@istruzione.it   Tel.051/3785255 

Referente:   Brofferio Rosalba   e-mail: rosalba.brofferio.512@istruzione.it                      Tel.051/3785325 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per, gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sot-

toscritto il 31/12/2018; 

VISTI gli esiti delle operazioni di mobilità del personale docente della scuola secondaria di I grado 

per l’a.s. 2019/20 pubblicati con nota prot. 8180 del 24.06.2019; 

CONSIDERATO  che prima dell’avvio delle operazioni di mobilità per la c.c. A028 (matematica) figu-

ravano due posti presso l’IC 13 di Bologna, uno dei quali divenuto vacante e disponibile per 

effetto della cessazione dal servizio per quiescenza (cd. “Quota 100”) della docente Bordoni 

Alessandra; 

PRESO ATTO che all’esito delle operazioni di mobilità sui due posti di A028 vacanti e disponibili 

presso l’I.C. 13 di Bologna sono stati trasferiti i docenti Arianna Di Carlo (07/04/1982 – CB) e 

Luca Lotito (23/12/1976 – BA); 

PRESO ATTO che con nota del 30/08/2019 la Direzione provinciale dell’INPS di Bologna ha comuni-

cato all’IC 13 l’annullamento del certificazione del diritto e della determina di pensione della 

docente Bordoni Alessandra, che, pertanto, non cessa dal diritto e, per l’effetto, mantiene la 

titolarità sull’IC 13 per la c.c. A028;  

ATTESO  l’esubero su scuola venutosi a determinare per effetto del provvedimento di annullamento 

in autotutela della Direzione provinciale dell’INPS di Bologna; 

VISTA la nota prot. 3684/3.1.A del 05/09/2018 con la quale la Dirigente scolastica dell’IC 13 di Bolo-

gna ha predisposto la graduatoria interna dei docenti che da ultimo hanno ottenuto il trasfe-

rimento della titolarità sull’Istituto di che trattasi; 

VISTA l’ipotesi di CCNI 12 giugno 2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo e ATA per l'a.s. 2019/20; 

VISTA la domanda di utilizzazione del docente Lotito Luca collocato nella graduatoria suindicata in 

ultima posizione con punti 52; 

VISTO il quadro delle disponibilità di ore residue per la scuola secondaria di I grado all’esito 

dell’accoglimento delle richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fat-

to avanzate dai Dirigenti scolastici per l’a.s. 2019/20; 

 

DISPONE 

 

limitatamente all’a.s. 2019/20, l’utilizzazione del docente Lotito Luca (23/12/1976 – BA) presso l’IC 

21 di Bologna- scuola media Carlo Pepoli (BOMM88001L) per la  c.c. A028 – 18 ore settimanali posto 

normale. 

        Il Dirigente 

Giovanni Schiavone 

Ai Dirigenti dell’IC 21 e dell’IC 13 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. 

LORO SEDI 

ALL’ALBO INTERNET 


		2019-09-05T15:02:57+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2019-09-06T08:57:07+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0011379.06-09-2019




